
 
 

Vytvořeno  28.8.2014 15:52:32 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    1  
 
 

 
Příspěvek do 31. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 29.08.2014  
 
Souhlas z řizovatele PO s podpisem smlouvy o partnerství s fin ančním 
příspěvkem 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  Jiří Filip Koláček, MBA - 1.místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Hana Němcová - referentka 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

V souvislosti s vyhlášenou výzvou z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost v 
rámci výzvy č. 51, oblasti podpory 1.3 Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení byla 
podána žádost spole čností C SYSTEM CZ a.s., I Č 27675645 na projekt „Tablety do škol - 
pomůcka pro pedagoga ve sv ětě digitálního vzd ělávání.“  V rámci podané žádosti projevila zájem 
o účast v projektu Základní škola, Kuřim, Jungmannova 813, okres Brno - venkov, příspěvková 
organizace. Termín realizace projektu je ode dne podepsání „Rozhodnutí o přidělení finanční dotace“ 
do 31. 7. 2015. 
 
Dne 11. 8. 2014 rozhodla náměstkyně ministra pro řízení operačních programů o udělení finanční 
podpory z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu ČR výše uvedenému projektu, do kterého 
se základní škola přihlásila jako partner s finančním příspěvkem. (Partner s finančním příspěvkem - 
tento typ partnera dostává prostřednictvím příjemce část finanční podpory na realizaci projektových 
aktivit - příklad: partnerovi vzniknou výdaje při realizaci projektu, např. na organizaci těchto aktivit, tyto 
výdaje následně doloží žadateli, který si je nechá proplatit v rámci způsobilých výdajů projektu. 
Partnerům jsou hrazeny pouze způsobilé výdaje, a to podle pravidel stanovených „Příručkou pro 
žadatele“, „Příručkou pro příjemce“ a smlouvou uzavřenou mezi partnery). 
 
Cílem projektu je implementace ICT do výuky základních a středních škol a zvýšení ICT kompetencí 
pedagogických pracovníků škol při využívání dotykových zařízení ve vzdělávacím procesu, jak v 
didaktice, tak i v běžné výuce. Dále zvýšení kompetencí řídících pracovníků zapojených škol v 
problematice VŘ a související legislativy, plánování ICT rozvoje školy, plánování rozvoje organizace 
Profilem Školy 21. Řídící pracovníci budou proškoleni tak, aby dokázali potenciál tohoto nástroje 
efektivně využít pro plánování rozvoje své organizace. Důležitým cílem je podpora profesního rozvoje 
učitelů, budou používat ICT a mít možnost se obrátit na vyškoleného odborníka nebo na vzdálenou 



 
 

Vytvořeno  28.8.2014 15:52:32 2

online podporu. Na vybraných školách bude systematicky proškolován Metodik ICT tak, aby po 
skončení projektu dokázal samostatně řešit možné IT problémy, které na škole vzniknou, a byl 
dostatečnou oporou pro své kolegy při využívání ICT ve výuce. 
 
Smlouva příjemce dotace se školou obsahuje indikátory, které je povinen partner - škola splnit a 
financování projektu. Indikátory odpovídají počtu zapojených pedagogů a ředitele do projektu (je to 
závazek příjemce dotace, logicky tedy i partnera, který dostane na činnosti v projektu peníze). 
Financování projektu je nastaveno formou ex-ante, čili škola dostane peníze dopředu formou záloh 
(nefinancuje aktivity z vlastních zdrojů). Pokud škole vzniknou další nepřímé náklady projektu 
odvozené od přímých (například proplácení cestovních příkazů vzniklých v rámci dalšího vzdělávání), 
mohou být propláceny rovněž z těchto záloh. Žádné další výdaje školy se nepředpokládají, vzdělávání 
učitelů proběhne prioritně přímo ve školách (především v případě větších škol zapojených v projektu), 
předpokládá se jeho realizace v odpoledních hodinách či v době vedlejších prázdnin, bude 
organizováno a finančně zabezpečeno příjemcem (firma C Systém). Rovněž další výdaje (například 
nákup a instalace Wi-Fi modulů) jsou hrazeny přímo příjemcem. 
 
Ve smlouvě nejsou uvedeny žádné konkrétní sankční částky za nedodržení povinností. Povinnosti 
základní školy, jako partnera, jsou ve smlouvě jasně definované. 
 
Realizace projektu přinese vedení školy i pedagogům dovednosti i znalosti vedoucí ke kvalitnějšímu 
vyučování. 
 
§ 32a odst. 1 školského zákona povoluje p říspěvkovým organizacím, jako právnickým osobám 
vykonávajícím činnost školy nebo školského za řízení, uzavírat s ostatními právnickými 
osobami vykonávajícími činnost školy nebo školského za řízení a dalšími osobami 
oprávn ěnými k výkonu činnosti související s p ředmětem projektu smlouvy o partnerství. Odst. 
5 výše uvedeného § 32a uvádí, že podmínkou platnost i uzav ření písemné smlouvy o partnerství 
mezi výše zmi ňovanými stranami je doložka osv ědčující souhlas z řizovatele. 
 

 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  u d ě l u j e   dle § 32a odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, souhlas se zapojením 
Základní školy, Kuřim, Jungmannova 813, okres Brno - venkov, příspěvkové organizace, se sídlem 
Kuřim, Jungmannova 813/5, IČ 70988285, do projektu "Tablety do škol - pomůcka pro pedagoga ve 
světě digitálního vzdělávání" a souhlasí s uzavřením smlouvy o partnerství. 
 
Termín plnění: 30. 9. 2014 (ZŠ, KÚ) 
  

 
 
 


